UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /BC-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày      tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

 Kết quả thực hiện chế độ cử tuyển và

gửi đề nghị phê duyệt chỉ tiêu năm 2023

Kính gửi: Vụ Giáo dục Đại học, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 5933/UBND-VX1 ngày 10/7/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc báo cáo kết quả thực hiện chế độ cử tuyển và

gửi đề nghị phê duyệt chỉ tiêu năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Lâm

Đồng báo cáo như sau:

1. Kết quả thực hiện chế độ cử tuyển của địa phương giai đoạn từ năm

2010 đến năm 2014 (Phụ lục I kèm theo). Từ năm 2015, tỉnh Lâm Đồng không

có học sinh được cử đi học theo chế độ cử tuyển.

3. Đề xuất chỉ tiêu cử tuyển năm 2023

UBND tỉnh Lâm Đồng đã chỉ đạo UBND các huyện, thành phố căn cứ nhu

cầu sử dụng nhân lực và khả năng bố trí, sắp xếp công việc cho người học sau khi

tốt nghiệp tại địa phương, đối chiếu với các quy định tại Nghị định 141/2020/NĐ-

CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh

viên dân tộc thiểu số đề xuất chỉ tiêu đào tạo cử tuyển năm 2023. Tuy nhiên, tính

đến thời điểm báo cáo, không có đơn vị nào đề xuất chỉ tiêu.

Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, QLCL-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Quang Long

		Hà Văn Thanh
	2023-07-19T17:03:07+0700
	Signer's office
	Hà Văn Thanh
	Signing document

		Huỳnh Quang Long
	2023-07-19T17:49:04+0700
	Signer's office
	Huỳnh Quang Long
	Signing document

		2023-07-20T07:45:16+0700

		2023-07-20T07:45:16+0700

		2023-07-20T07:45:16+0700